
 GANZJAHRESREIFENTEST 2018 – Dimension 185/65 R15
Hersteller
Reifentyp

SICHERHEIT WINTER

Traktion auf Schnee

Bremsen auf Schnee

Handling auf Schnee

Handling auf Schnee (subjektiv)

Kapitelwertung

SICHERHEIT NASS

Bremsen nass

Handling nass

Handling nass (subjektiv)

Aquaplaning längs

Aquaplaning quer

Kapitelwertung

SICHERHEIT TROCKEN

Bremsen trocken

Handling trocken

Handling trocken (subjektiv)

Kapitelwertung

WIRTSCHAFTLICHKEIT / UMWELT

Vorbeifahrgeräusch

Rollwiderstand

Kapitelwertung

SUMME TECHN. EIGENSCHAFTEN

ca. Preis für 4 Reifen in €

Bewertung Preis

GESAMTWERTUNG

Gesamtpunktzahl

PLATZIERUNG

BEWERTUNG

max. 
Punkte

20

30

15

15

80

30

10

10

15

15

80

30

15

15

60

10

20

30

250

10

260

Continental 
AllSeasonContact

17

24

13

10

64

21

8

8

13

12

62

19

12

10

41

8

19

27

194

328

6

200

1

sehr
empfehlenswert

Nokian 
Weatherproof

15

22

9

9

55

22

7

8

13

13

63

17

13

10

40

5

19

24

182

300

7

189

2

empfehlenswert

Michelin 
CrossClimate +

14

19

8

9

50

18

8

8

10

8

52

28

14

10

52

4

17

21

175

360

5

180

3

empfehlenswert

besten Winterreifen. Doch für  
einen Ganzjahresreifen kommt es 
noch stärker auf eine ausgewoge-
ne Performance in allen Situatio-
nen an. Dazu zählt eben auch die 
trockene Straße. Hier liegt der  
AllSeasonContact zwar auf dem
Niveau von Winterreifen, müsste 
sich aber eigentlich mit Sommer-
reifen messen.

Um die Frage zu beantworten,
ob ein Ganzjahresreifen reicht 
und man sich zukünftig den Rei-
fenwechsel sparen kann, gilt es, 
die unterschiedlichen Philoso-
phien der „Alleskönner“ zu ver-
stehen: Der Michelin CrossClima-
te + ist ein „Sommerreifen, der für 
den Einsatz im Winter geeignet 
ist“. So bewerben ihn auch die
Franzosen. Insbesondere auf tro-
ckener Strecke liefert er herausra-
gende Ergebnisse. Auf nasser und 
schneebedeckter Strecke kann er
nicht wirklich überzeugen. Resul-
tat: Der CrossClimate + schrammt 
knapp am „bedingt empfehlens-
wert“ vorbei. Wer sich für ihn ent-
scheidet, muss sich bewusst sein, 
dass er auf Schnee und nasser
Fahrbahn nicht die erste Wahl ist.
Das können die Ganzjahresreifen 
von Nokian und Continental bes-
ser. Der Nokian ist besonders 
stark auf Nässe. Auf Schnee dage-
gen hat er bereits leichte Schwä-
chen. Conti hingegen ist mit dem
AllSeasonContact ein sehr guter
Kompromiss gelungen. Wer über-
wiegend in der Stadt fährt und je
nach Wetterlage das Auto auch 
mal stehen lassen kann, für den 
können die aktuellen Ganzjahres-
reifen die richtige Wahl sein. 

Doch für den ACE gilt weiter: 
Bei der Sicherheit gibt es keine 
Kompromisse! Nur die Kombina-
tion aus guten Winter- und Som-
merreifen garantiert optimalen 
Grip. Im Winter würde ja auch 
keiner auf die Idee kommen, mit 
Flip-Flops durch den Schnee zu
spazieren. Constantin Hack

ben sich dem Kundenwunsch ge-
beugt und seit dem vergangenen
Jahr einen Generalisten im Ange-
bot. Und der AllSeasonContact ist 
eine echte Kampfansage: Kaum
teurer als der Winterreifen, über-
zeugt er uns bei den harten Fakten:

Beim Bremsen auf schneebedeck-
ter oder nasser Fahrbahn kann er 
mit guten Winterreifen mithalten. 
Bei den subjektiven Messkriterien, 
also bei der Frage „Wie fühlt er sich
an?“, überrascht er uns und liegt 
sogar auf einem Niveau mit den

Conti ist mit dem AllSea-
sonContact ein Volltreffer 
gelungen. Er überzeugt 
auf Schnee, meistert nas-
se Pisten. Doch auf tro-
ckener Straße kann er mit 
einem Sommerreifen 
nicht mithalten. Ganzjah-
resreifen bleiben ein Kom-
promiss. Die beste Perfor-
mance liefern Sommer- 
und Winterspezialisten.

ACE-TIPP

Weitere Informationen unter www.ace.de
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